Sulka

AV -1

V4 r

Navod k pouzivani
2007



WVARIT AV -1

Obsah
I ZaKIadni InfOTMACE. .....cc.eiiiieiiieiieie ettt ettt e 3
2 UVOQ. ittt 4
2.1 Z8K1adNT UPOZOTTIENI. ...evviiiiieiiieiiie ettt ettt ettt e et e eae e 4
3 BeZPECNOSE PIOVOZU. .....eeiiieeeiiiiee ettt ettt e et e et e e et e e e e bt e e e esnsbaeeeennsaeeessnnseeens 5
3.1 BezpeCnostinl PIEAPISY. ....eeruieeiieiieeiieeie ettt ettt ettt enee 5
4 Pouziti, technické tidaje, technicky popis StrOJ€......ccovvieeriieeiiieeiiiecieecie e 6
4.1 POUZIET SEIOJ@. .eeuvieeiiieiie ettt ettt ettt et e e et e e sabeesbeeesseenseesaseenne 6
4.2 TechNICKE TAAJC. ..eooviieeiieeeeee e e e e e e 6
5 NAVOA K POUZIVANL....eoiiiiiiiiiieie ettt ettt sttt e s e e teeeneeenseesnnas 7
5.1 SEStAVENT SITOJC. .oevvieeiiiieeiiieeeieeeeiee ettt e et e et e e et e e et e e et e e sbeeessbeeesaseeessseesnnseeennseeans 7
5.2 Ptipojeni sulky AV-1 k ptevodove SKFNT . .....cccveeriiieiiieniiiiieiecieeeeeeeeee e 7
53 SEIIZENT SIOJE ..vvieiiieeiiieeeiteeeiee et ee et e et e et e e et e e etteeebeeessbeeessseeessseeensseesnsseesnnseeans 8
54 Jizda s€ SUIKOU A V-1 oot 9
6 Udrzba, 03etfoVANT & SKIAAOVANT......oveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ees s sese s s s sessessessseees 9
6.1 UdrZba @ 0SCEOVANT .........ceveeeeeeeeeeeee e es s, 9
6.2 SKIAAOVANL. ettt sttt 9
6.3 Likvidace obalill a stroje po skonceni ZIVOtNOStI. .......c.eevueerieeriieriieniienieeiie e 9
7  Pokyny pro objednavani nahradnich dilti...........ccooeiiieiiiiiiiiie e 10
8 AAIESA VYTODCE ...ttt ettt ettt ettt e aee e nbe e 10
O SEZNAM SOUCAS.....eeutiiiiiiiie ittt ettt sttt et e st e e saeeeaee s 11
TO  ZATUCHT LISt ...eiiiiieiiee ettt ettt ettt e et e e bt e e b e e teesabeenbeesnneebeen 14

Text a ilustrace ¢ 2003 VAR a.s.
Cislo publikace VL-113-2006

Letopocet uvedeny na titulni strané navodu uvadi rok tisku ndvodu nikoliv vyroby stroje




WVARIT AV -1

1 Zakladni informace.

/\ Vybaleni stroje a instruktaZ pozadujte u svého prodejce.

Poznamenejte si nasledujici informace tykajici se Vaseho stroje. Tyto informace je nutné
znat pii objednavani ndhradnich dila.

Doporucujeme Vam vyhotovit si kopii této stranky s vyplnénymi tdaji o koupi stroje pro
pfipad ztraty nebo kradeze originalu.

Typové oznaceni AV -1
Vyrobni Cislo stroje/rok vyroby
Datum dodani (prodeje)

Dodavatel

Adresa

Telefon/fax/e-mail/internet

Vase poznamky:

Vyrobce si vyhrazuje pravo na technické zmény a inovace nemajici vliv na funkci a
bezpecnost stroje. Tyto zmény se nemusi projevit v tomto navodé k pouzivani.




WVARIT AV -1

2 Uvod.

Vazeny zakazniku a uzivateli !

Dékujeme Vam za divéru, kterou jste nam prokdzal koupi naSeho vyrobku. Stal jste se
majitelem stroje ze Siroké $kaly stroju a nafadi systému zahradni, farmarské, malé zeméd¢elské
a komunalni techniky, vyrabéné firmou WAANRN as. .

Sulka AV-1 slouzi k pohodlnému sezeni obsluhy stroje pfi praci se stroji pfipojenymi
k ptevodové skiini fady DSK-316.1 (napt. SAMSON-56, TAJFUN-52, KV-100 apod.) na
velkych rovnych nebo mirné svazitych plochach .

Proctéte si, prosim, dikladné tento navod k pouZivani. Pokud se budete ridit
pokyny zde uvedenymi, bude Vam nas vyrobek slouzit spolehlive po fadu let.

2.1 Zakladni upozornéni.

Uzivatel je povinen seznamit se s timto ndvodem k pouzivani a dbat vSech pokynti pro
obsluhu stroje, aby nedoslo k ohrozeni zdravi a majetku uzivatele, jakoz 1 jinych osob.

Bezpecnostni pokyny uvedené v tomto navodu nepopisuji veSkeré moznosti,
podminky a situace, které se mohou v praxi vyskytovat. Bezpecnostni faktory jako je zdravy
rozum, opatrnost a peclivost nejsou soucésti tohoto navodu, ale predpoklada se, ze je ma
kazda osoba, ktera se strojem zachazi anebo na ném provadi udrzbu.

S timto strojem smi pracovat pouze osoby dusevné a fyzicky zdravé. Pii
profesiondlnim pouziti tohoto stroje je povinen majitel stroje zajistit obsluze, ktera bude stroj
pouzivat, Skoleni o bezpecnosti prace a provést instruktdz k ovladdani tohoto stroje a vést o
téchto Skolenich zdznamy.

Jestlize Vam budou n¢které informace v navodu nesrozumitelné, obrat'te se na svého
prodejce nebo piimo na vyrobce stroje. Adresa a telefonni spojeni na vyrobce jsou uvedeny
na konci tohoto névodu.

Navody k pouzivani, kterymi je tento stroj vybaven, jsou nedilnou soucasti stroje.
Musi byt neustale k dispozici, uloZzeny na dostupném misté, kde nehrozi jejich znic¢eni. Pfi
prodeji stroje dal§i osobé musi byt navody k pouzivani pfedany novému majiteli. Vyrobce
nenese odpovédnost za vznikla rizika, nebezpeci, havarie a zranéni vznikla provozem stroje,
pokud nejsou splnény vyse uvedené podminky.

Vyrobce nenese odpovédnost za Skody zplsobené neopravnénym pouzitim,
nespravnou obsluhou stroje a za Skody zptusobené jakoukoliv upravou stroje bez souhlasu
vyrobce.

Pti praci je zejména nutné fidit se bezpecnostnimi piedpisy, abyste se vyvarovali
nebezpeci zranéni vlastni osoby, osob v okoli nebo zpisobeni $kody na majetku. Tyto pokyny
jsou v nadvodu k pouzivani ozna¢eny timto vystraznym bezpecnostnim symbolem:

iii KdyzZ uvidite v navodu tento symbol, peclivé si
prectéte nasledujici sdéleni!




WVARIT AV -1

3

Bezpeénost provozu.

3.1 Bezpecnostni predpisy.

/N

/N

> B> b P

>

Tento mezinarodni bezpecnostni symbol indikuje dilezita sdéleni, jez se tykaji
bezpecnosti. Kdyz uvidite tento symbol, bud’te ostraziti k moznosti trazu vlastni osoby
nebo jinych osob a pecliveé proctéte nasledujici sdéleni.

Obsluha stroje musi byt starSi 18 let a musi vlastnit fidi¢sky prikaz skupiny ,,A*, ,,B*
nebo ,,C* nebo vyssi. Je povinna sezndmit se s navody k pouZzivani stroje a mit povédomi
o obecnych z4sadach bezpecnosti prace.

Nestartujte motor tazného stroje v uzavienych prostorech! Spaliny obsahuji jedovaty oxid
uhelnaty. Nadychani maze vést ke ztrat¢ védomi nebo dokonce umrti.

Vyfukovy systém motoru se pii provozu zahieje na velmi vysokou teplotu a tuto teplotu si
udrzuje jest¢ dlouhou dobu po vypnuti. Zabrafite proto dotyku s okolnimi predméty -
muze dojit ke vzniku pozaru. Pti dotyku s jakoukoliv horkou ¢4sti hrozi moznost vaznych
popalenin!

Benzin je velice hotlava a za ur€itych podminek vysoce vybusna latka! Benzin dopliujte
v dobfe vétraném prostoru pii vypnutém motoru a zabraiite pfistupu s otevienym ohném!
Nekuite! Dbejte na to, aby pii dopliiovani benzinu nedoslo k jeho uniku a k pottisnéni
¢asti motoru! V opacném ptipad¢ osuste potiisnéné ¢asti, €1 vyckejte odpaieni benzinu!

Pii praci se strojem musi byt vSechny ostatni osoby (zvlasté¢ pak déti) a zvifata mino
pracovni prostor stroje. Obsluha miize pokracovat v praci az po jejich vykdzani do
bezpec¢né vzdalenosti!

Pifed kazdym pouzitim stroje zkontrolujte, zda nékterd ¢ast neni poskozena nebo
uvolnénd. Zjisténé zavady musi byt ihned odstranény. Pii opravach pouzivejte pouze
originalnich nahradnich dili.

Je zakazano odstraiiovat veskera ochranné zatizeni a kryty ze strojt.

Pro pfepravu soupravy plati tato omezeni:

- za snizené viditelnosti je zakdzdno provozovat soupravu na vSech vetejnych
komunikacich

- za nesniZzené viditelnosti je zakazdn provoz na komunikacich I, II. A IIL. tfidy
s vyjimkou jejich kolmého piejeti. Je povolen provoz na polnich, lesnich a vetejnych
cestach. Pii jizd¢ se soupravou na mistnich komunikacich je nutno dbat zvysené
opatrnosti. Obsluha musi mit obleCeni v provedeni z bezpecnostni reflexni barvy nebo
s bezpecnostnimi reflexnimi ndsivkami.

Mez stability je 10° - je zakazano pracovat se soupravou na svazich s vy$sim sklonem.
Veskeré opravy, sefizovani a mazani stroje provadéjte za klidu stroje.
Pti préci se strojem pouzivejte pevnou obuv, piiléhavy odév a pracovni rukavice.

Pti jizde€ na sulce 4 V-1 méjte nohy na stupackach a drzte vodici rukojeti obéma rukama.
Bud’te opatrni zejména pifi zméné sméru na svazich. NeseCte na siln€ se svazujicich
svazich. Pfi eventudlnim padu ze sulky se nedrzte fiditek, ale pust’te je.

Pti praci se soupravou se fid'te dal$imi bezpecnostnimi predpisy, uvedenymi v ndvodu
k obsluze ptevodové skiiné DSK-316.1 a pouzitého piipojeného stroje.




WVARIT

4 Pouziti, technické udaje, technicky popis stroje.

4.1 Pouziti stroje.

AV -1

Sulka AV-1 slouzi k pohodlnému sezeni obsluhy stroje pifi praci se stroji piipojenymi
k prevodové skiini fady DSK-316.1 (napt. SAMSON-56, TAJFUN-52, KV-100 apod.) na

velkych rovnych nebo mirné svazitych plochach .

4.2 Technické udaje.

Sulka AV-1 jednotka hodnota
Délka mm 1560
Sitka mm 590
Vyska mm 1100
Hmotnost kg 27,5
Rozchod kol mm 485
Rozvor niprav sestavy AV-1 + DSK-316.1 mm 1350
Rozmér pneumatik inch 4.00-8.00
Husténi pneumatik kPa (atm) 170 (1,7)
Pohybové jednotka fada DSK-316.1
Maximalni povolena rychlost km/hod 4
Maximalni dovolené zatizeni adaptéru kg 150
Obrazek 1: Sulka AV-1

Naprava s brzdovymi
Stity a Cepy kol
Pedal
brzdy

Sedacka
Stupacky
Z4aves

Kola

/ Ram
7




WVARIT AV -1

5 Navod k pouzivani

5.1 Sestaveni stroje.

Sulka AV-1 je dodavéna kompletné sestavena. Staci ji pouze ptipojit k pievodové skiini
DSK-316.1.

5.2 Pripojeni sulky AV-1 k prevodové skrini .

InstruktaZ pozadujte u svého prodejce. Pii pfipojovani sulky AV-1 postupujte nasledovné:

I Seznam vloZenych dila
(1) — Deska s rozpérkami 2ks
Vyjméte viechny dily ze sacku. (2) — Cep kola 2ks
(3) — Zavlacka 2ks

(4) — Sroub M6x20 CSN 02 103.25  6ks
(5) — Podlozka 6,1 CSN 02 1740.15  6ks
(6) — Sroub M8x40 CSN 02 101.25  6ks
(7) — Podlozka 8,2 CSN 02 1740.15  6ks
(8) — Sroub M6x65 CSN02 1101.25  6ks

IL.

Na levém kole demontujte pojistny kolik
s krouzkem (viz navod DSK-316.1). K disku
kola pfiSroubujte pomoci Sroubit M6x20 (4-
3ks) a podlozek 6,1 (5-3ks) desku
s rozpéerkami (1). Kolo zajistéte na hiideli
pomoci cepu kola (2) a zavilacky (3).

Stejnym zpusobem proved’te montdz desky
s rozperkami 1 na pravém kole.

Poznamka:

Na pifevodové skiini DSK-316 s pilenymi
disky kol nejdiive vySroubujte 3 Srouby (ob
jeden) a desku srozperkami piiSroubujte
pomoci Sroubu M6x65 (8-3ks) a podlozek 6, 1.

I11.

K namontovanym deskdm s rozpérkami pfi-
lozte zdves (Z) a desky s cepem (D) pii-
Sroubujte pomoci sroubii MS8x40 (6-3ks) a
podlozek 8,2 (7-3ks) k deskdam s rozpérkami.

Poznamka:

Po odpojeni sulky AV-1 od ptevodové skiing
se desky srozpérkami nemusi demontovat
z kol.




WVARIT

AV -1

/\ Nikdy neodpojujte sulku AV-1 od zavésu (Z), vidy ji odpojte i se zavésem. Samotny
zavés bude tazen po zemi a mohl by podrazit nohy obsluze stroje. Pri pojezdu vzad by se
mohl zaryt do zemé&, pFicemz by mohlo dojit ke zranéni obsluhy nebo poskozeni stroje.

Obrazek 2: Souprava prevodové skiiné DSK-316.1 se sulkou AV-1

Pohonna jednotka
PJGCV160

Pievodova skiin
DSK-316.1PSA

TS

AN
\JBIS V4 7

&

5.3 Serizeni stroje

Y
X

Sulka AV-1

Brzdovy systém je sefizen od vyrobce. Podle individualnich potfeb obsluhy stroje je
mozno nastavit polohu vodicich rukojeti na pohonné jednotce PJGCV160/190 a polohu
sedacky. Nastaveni vodicich rukojeti proved’te podle ndvodu k pouZivani pohonné jednotky
PJGCV160/190. Riditka nastavte tak, abyste mohli pohodIn& drzet konce fiditek a bezpecnd
ovladat packu akceleratoru a ostatni ovladaci prvky umisténé na fiditkach i pfi maximalnim

natoCeni fiditek do strany.

Sefizeni podélné polohy sedacky provadi vySroubovanim ctyt sroubu M10x20 (1) s maticemi
(3) a pruznymi podlozkami (2), kterymi je pfiSroubovana k rdmu, a opétovnym piiSroubovanim
sedacky do jedné ze tii poloh podle potteb obsluhy. Sedacka musi byt vzdy piiSroubovéana

vSemi Ctyfmi Srouby.

Poloha I — nastavena od vyrobce

Poloha II

Poloha III




WVARIT AV -1

5.4 Jizda se Sulkou AV-1

Pti jizd€ se soupravou pievodové skiiné DSK-316.1 a sulkou AV-1 se nesetkate s zddnymi
zvlastnostmi. Dbejte pouze na to, abyste pii ptejizdéni nerovnosti drzeli pevné fiditka a
bezpecny néklon stroje nebyl ptfekrocen (pozn.: uvedena mez stability je uvedena pro
normovanou hmotnost obsluhy 75kg; pfi vyssi hmotnosti a vySce obsluhy se mez stability
muze snizit).

/\ P¥i jizdé na adaptéru AV-1 méjte nohy na stupackach a drZte vodici rukojeti obéma
rukama.

/\\ Bud’te opatrni zejména p¥i zm&né& sméru na svahu. Se soupravou nikdy nejezdéte na
silné se svaZujicich svazich.

/\ PFi eventualnim padu ze sulky se nedrZte Fiditek, ale pust’te je.

/\ Dbejte zvySené opatrnosti p¥i couvani. Zpétny chod stroje pouZzivejte jen pro odjeti
od prekazky, nikdy ne na delSi pojezd. P¥i couvani se snaZte drZet stroj v rovném
sméru.

6 Udrzba, osetfovani a skladovani

6.1 Udrzba a oSetfovani

K zajisténi dlouhodobé spokojenosti s naSim vyrobkem je nutné vénovat mu nalezitou
péci pii udrzbé a oSetfovani. Pravidelnou udrzbou tohoto stroje zamezite jeho rychlému
opotiebeni a zajistite spravnou funkci vSech jeho ¢asti. Dbejte proto nésledujicich pokynti:

1. Kontrolujte dotazeni Sroubovych spoji. U napravy kontrolujte dotazeni Sroubli pred
kazdym pouzitim.

2. Dbejte na to, aby vSechny dosedaci a ptipojovaci plochy byly cisté. Pii delSim odstaveni
stroje tyto plochy ocistéte a lehce nakonzervujte konzerva¢nim olejem.

3. Pravidelné promazte vSechny pohyblivé ¢asti plastickym mazivem.

/\ PFi CiSténi, myti stroje vodou, rozpoustédly nebo jinymi chemickymi latkami a
mazani stroje dodrZujte zakladni pravidla hygieny a dodrZujte predpisy a zakony o
ochrané Zivotniho prostredi.

6.2 Skladovani.

Stroje a ptipojna zafizeni skladujte na suchych mistech. Zamezte nepovolanym osobdm
v ptistupu ke stroji. Chrante stroj proti povétrnostnim vliviim, ale nepouzivejte neprodysné
obaly z diivodu zvysené moznosti koroze pod ni. Pfed del§im skladovanim ocistéte stroj od
veSkerych necistot a rostlinnych zbytkil, opravte poskozena mista na barvenych dilech a
nakonzervujte pohyblivé casti.

6.3 Likvidace obalu a stroje po skonc¢eni zivotnosti.

Pti likvidaci stroje po skoncéeni zivotnosti doporucujeme postupovat nasledujicim
zpisobem:
1. Ze stroje demontujte v§echny dily, které se daji jesté vyuzit.
2. Demontujte dily z plastli a z barevnych kovi. Odstrojeny zbytek stroje a demontované

dily zlikvidujte dle zdkona ¢. 185/2001Sb. (ve znéni pozdé¢jSich uprav) a s ohledem na
vyhlaSky mistné ptfisluSnych méstskych nebo obecnich ufadu.




WVARIT AV -1

7 Pokyny pro objednavani nahradnich dila

Pti objednavani nadhradnich dili uvadéjte pro snazsi identifikaci nasledujici udaje.

1. typ stroje, typ motoru, vyrobni ¢islo a rok vyroby stroje

vyrobcem v seznamu soucasti ur¢ené objednaci ¢islo a jeho nazev

pocet objednavanych kust u kazdé polozky zvlast

piesnou adresu, popiipad¢ telefonni Cislo, ¢islo faxu ¢i e-mailovou adresu

pokud si nebudete jisti svou spravnou identifikaci soucasti, zaslete poskozenou soucast
bud nejbliz§imu servisnimu stfedisku, nebo vyrobci

6. veskeré soucasti objednavejte v nejbliz§Sim servisnim stiedisku, nebo u Vaseho prodejce

TIENEVRN

V piipad¢ jakychkoliv nejasnosti ohledn€¢ nahradnich dild, nebo pfi technickych
potizich odpovi na Vase dotazy pracovnici obchodniho, servisniho nebo technického oddéleni
VARI, a.s.

8 Adresa vyrobce

VARl a.s. telefon: (+420) 325 607 111
Opolanska 350 fax:  (+420) 325 607 264
Libice nad Cidlinou (+420) 325 637 550
CESKA REPUBLIKA e-mail: vari@vari.cz

289 07 internet:http:/www.vari.cz/

http://techweb.vari.cz

10



WVARIT

9 Seznam soucasti

AV -1

11



AV -1

WVARIT

12



VARI AV -1
AV-1
Poz. [Nazev Rozmeér Vykres - Norma Obj. Cislo| Ks
1 Ram 22 94337 006 190 001 1
2 Oj 2291536 011 190 002 1
3 Krouzek 32 0 1620 050B 190 003 1
4 Zavés 22 9 1337 006 190 004 1
5 Deska s ¢epem 2291625 025 190 005 2
6 Naprava 22 9 1646 014A 190 011 1
7 Kolik tplny AV-1 22 99316 054 190 007 1
8 Deska s rozpérkami 22 9 1625 026 190 008 2
9 Tahlo brzdy 2291741 012 190 009 1
10 [Cep kola 2299311 010 190 010 2
11 [Zavlacka 632 0 9245 001 106 524 2
12 |[Kolo BABY BUGGY 190 510 2
13 [Brzdova Gelist VARES 118 535 4
14  |Pruzina brzdové Celisti 632 0 9746 044 189 511 4
15 [Sedacka VZ014 188 505 1
16 [Lanko AV-1 =850 mm 190 504 1
17 |Lanova svorka VZ0391 190 505 2
18 [Lozisko 6004 2RS 9943158 2
19 [Lozisko 20x30x47 VDZ Vizovice 190 507 2
20 [Sroub M10x70 CSN 02 1101.25 107 510 2
21 |Sroub M10x20 CSN 02 1103.25 150 548 4
22  [Sroub M8x60 CSN 02 1101.25 171 511 1
23 |Sroub M8x40 CSN 02 1101.55 6
24  |Sroub M6x20 CSN 02 1103.55 4
25 [|Matice M10 CSN 02 1401.55 189 561 2
26 |Matice M10 CSN 02 1401.25 106 529 4
27 |Matice M8 CSN 02 1401.25 1800185 1
28 |Podlozka 21 CSN 02 1702.15 124 530 4
29 |Podlozka 10,2 CSN 02 1740.05 106 530 6
30 |Podlozka 10,5 CSN 02 1702.15 131 518 2
31 |Podlozka 8,2 CSN 02 1740.05 104 574 6
32 |Podlozka 8,4 CSN 02 1702.15 131 517 1
33 |Podlozka 6,1 CSN 02 1740.05 6510920 6
34 |Pojistny krouzek 20 CSN 02 2930 110 515 4
35 |Zavlacka 3,2X20 CSN 02 1781.05 127 513 1
36 |Kolik 3x25 CSN 02 2137.25 124 502 1
37 |Zatka plastova 50x2,5-4,5 184 589 2

13




